Alterum est: non tam pecuniarum causa, verum potius securitatis, quod nempe scire voluerim, an machinulae Tibi Excellentissime Norimberga submissae, quas ad unam omnes inspexi et longe meliori statu reperi, numero etiam auctiores, quam Hartegianae<sup>90</sup> sint, ad salivam sint, et num integrae Tibi Sempronii<sup>91</sup> extraditae; pretium earum est 28 flo, in telonia, et vecturam, nisi fallor 5 flo 45 x aut 6 flo expendi, in scheda enim Domino Agenti missa omnia signata erant; in summa ergo, quantum recordari licet essent mihi 34 flo pendendi, pro qua orabo, ubi Excellentiae Tuae commodum fuerit.

Absinthiatum quam mihi, tum etiam Mayero nostro non modo commode, sed etiam salutare veniet, uterque enim stomachi debilitaticus vexamur; interea grates maximas pro gratia Tua in me singulari.

Si observationum meteorologicarum initium cum Januario anni sequentis fiat, satis superque commodum erit; nullus enim dubito, quin thermometra sibi continuo constant; hygrometrum vero munere suo pariter defungetur; an vero barometro provisus iam

sis, ignoro; quodsi nullum adhuc prae manibus esset, hisce hebdomadis vitra passaviensia<sup>92</sup> a me nunc constituta advenient, quorum unum secundum exemplar Manheimensis barometri aptarem, et adaptatum transmitterem; Gruberus<sup>93</sup> enim, ut ex sermone intellexi, mihi oblitus fuisse videtur.

Dobravskys<sup>94</sup> stultus est, et periculum tantum subtimescimus, ne denuo ad extremam deveniat maniam, quod ex aliis iam Excellentissime audiveris, Societati nostrae<sup>95</sup> cum a secretis sit, praecavendum necessario est, ne in delirio nos compromittat, siquidem visibiles et invisibiles dispescit, et posteriores  $\Delta$  notat; Providentiam continuo nominat et Societatem Jesu iam iam redire somniat, nuper infra porticum Ecclesiae hybernorum *Patrum* homines huius instituti sibi restitutos voluit, libros quos ex bibliotheca venditos videt, restitui mandat et sic centena alia.

In Universitate Hassiensi Marpurgi<sup>96</sup> ordo constantistarum<sup>97</sup> detectus, supremo mandato Principis 19 Academici relegati sunt, et Universitati nostrae pro notitia submissi.

Sed quid ego? tempusne Tibi Excellentissime adeo pretiosum otiosis narrationibus fallam? me hercle in hoc potius intentus esse debui, ut Tu et Excellentissima Tua Coniunx me et meos gratiis ulterioribus prosequamini, favere porro non gravemini ei qui Vestrarum Excellentiarum et totius nobilissimae Domus Vestrae est

reventissimus  
Antonius Strnad mp